PS. Licenciatura Letras-LIBRAS/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 91/2022

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade

instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, observando os critérios de

oportunidade e conveniência e considerando o disposto nos subitens 4.17 e 17.2 do Edital nº 45/2022,

INFORMAR:

1. Que não houve pedidos de Atendimentos Especiais concedidos.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

3. Continuam inalteradas, portanto válidas, as demais disposições do Edital nº 45/2022.

4. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 07 de novembro de 2022.

Profª Drª Maria Tereza Carneiro Soares

Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional em exercício

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR